
č.j.: MM 12195/2023 

 
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 

zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici v sekretariátu 

MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

 

ze 7. schůze Rady města Milevska, která se konala v pondělí 6. března 2023 od 15:30 hodin 

v kanceláři pana starosty. 

 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, paní Markéta Honzíková – místostarostka města, Mgr. Petr 

Barda, pan Jaroslav Kolář, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej 

Šimánek, Ing. Hana Jánová. 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení a schválení programu 7. schůze RMM   

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 28.02.2023 – TAJ  

3. Změna rozpočtu č. 6/2023 – OF 

4. Hodnocení dotačního programu Sport 2023 – ORR  

5. Zpráva o činnosti Komise životního prostředí RMM za rok 2022 

Plán činnosti Komise životního prostředí RMM na rok 2023 – OŽP  

6. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města Milevska 

– OŽP  

7. Žádost ZD Hrejkovice o propachtování částí pozemkových parcel v k. ú. Klisín a v k. ú. 

Něžovice – OISM  

8. Záměr změnit nájemní smlouvu na pronájem pozemků v lokalitě U Spojky v k. ú. Milevsko 

– OISM  

9. Smlouva o dílo na úklid veřejných prostranství“- realizace veřejné zakázky – OISM  

10. LIDL Milevsko - dopravní připojení – OISM  

11. Vyhodnocení pojištění majetku, odpovědnosti a pojištění automobilů města Milevska, jeho 

příspěvkových organizací, společnosti SPOS Milevsko s. r. o. za období 2014 – 2022 – 

OISM  

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Milevsko, p. č. 1270/32 příp. kab. 

– OISM  

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene splaškové kanalizační přípojky  

a vodovodní přípojky – OISM  

14. Možnost žádosti o dotaci na výstavbu retenční nádrže nad Suchanovým rybníkem  

– OISM  

15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – dešťová kanalizační přípojka  

sv. Bartoloměj – OISM  

16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – splašková kanalizační přípojka  

– OISM  

17. Informace a věci ke schválení   

 

 

Materiály v elektronické podobě ke všem bodům obdrželi všichni členové RMM. Písemné 

materiály jsou přiloženy k originálu zápisu.  

 

Dále radní obdrželi zápisy č. 1 a 2 za zasedání Komise životního prostředí a č. 2 ze zasedání 

Sportovní komise.  



2 

 

 

1. Zahájení a schválení programu 7. schůze RMM   

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 7. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

K zápisům z jednání dne 20.02.2023 a 27.02.2023 nebyly vzneseny žádné námitky, byly tedy 

prohlášeny za schválené.  

 

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 69/23 

Rada města Milevska  

schvaluje program 7. schůze Rady města Milevska v předloženém znění.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 28.02.2023 – TAJ  

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 70/23 

Rada města Milevska  

bere na vědomí přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 28.02.2023.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

3. Změna rozpočtu č. 6/2023 – OF 

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 71/23 

Rada města Milevska  

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 6/2023 rozpočtové opatření RO 33 až RO 34 a změnu 

závazných ukazatelů rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy OF072301R_P1. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

4. Hodnocení dotačního programu Sport 2023 – ORR  

Informace k programu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 72/23 

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí přehled žádostí a návrh sportovní komise na přidělení dotací z dotačního 

programu Sport 2023 v přílohách ORR072301R_P1, ORR072301R_P2 a ORR072301R_P3, 

II. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit poskytnutí dotací v dotačním programu 

Sport 2023 jednotlivým žadatelům podle příloh ORR072301R_P1, ORR072301R_P2 

a ORR072301R_P3. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 



3 

 

 

5. Zpráva o činnosti Komise životního prostředí RMM za rok 2022 

Plán činnosti Komise životního prostředí RMM na rok 2023 – OŽP  

Informace k programu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 73/23 

Rada města Milevska  

bere na vědomí Zprávu o činnosti Komise životního prostředí RMM za rok 2022 a Plán činnosti 

Komise životního prostředí RMM na rok 2023. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

6. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města 

Milevska – OŽP  

Informace k programu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 74/23 

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí nové posouzení komise ŽP k záměru města na opravu hřbitovní zdi a kácení 

lip dle zpracovaných posudků, 

II. schvaluje: 

- pokácení břízy bělokoré v ulici generála Svobody, parc. č. 1620/1 

- pokácení jasanu ztepilého v ulici Pod Farou, parc. č. 1603/1 

- pokácení smrku v ulici Pod Zvíkovcem, parc. č. 1643/1 

- pokácení modřínu opadavého u městského hřbitova, parc. č. 1722/2 

- pokácení 4 javorů a 1 topolu v zahrádkářské kolonii „Dehetník“, parc. č. 656/4  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

7. Žádost ZD Hrejkovice o propachtování částí pozemkových parcel v k. ú. Klisín a v k. ú. 

Něžovice – OISM  

Tento bod byl stažen z programu jednání. OISM prověří pronájem celých pozemků. 

 

 

 

8. Záměr změnit nájemní smlouvu na pronájem pozemků v lokalitě U Spojky v k. ú. 

Milevsko – OISM  

Informace k programu uvedla paní místostarostka. OISM prověří likvidaci fotovoltaických 

panelů dle smlouvy.  

Usnesení č. 75/23 

Rada města Milevska  

schvaluje zveřejnit záměr, který směřuje ke změně doby pronájmu, rozšíření stávající 

fotovoltaické elektrárny a doplnění o inflační doložky ke Smlouvě o nájmu nemovitostí 

č. 0224/2010 uzavřené mezi městem Milevskem, IČ 0249831 a spol. CZECH SOLAR ENERGY 

PROJECT, a. s., IČ 28960599 na pozemky parc. č. 1534/16, 1534/17, 1534/18, 1534/19, 

1534/20, 1534/21, 1534/22, 1534/23, 1534/24, 1534/26, 1534/35, 1534/36, 1534/37 v k. ú. 

Milevsko.   

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 



4 

 

 

9. Smlouva o dílo na úklid veřejných prostranství“- realizace veřejné zakázky – OISM  

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 76/23 

Rada města Milevska  

I. schvaluje návrh na realizaci veřejné zakázky „Smlouva o dílo na úklid veřejných prostranství“, 

II. rozhodla, v souladu s čl. 3, bod 2) směrnice SM-RMM-3/2020 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Smlouva o dílo na úklid veřejných 

prostranství“ s firmou Služby Města Milevska, spol. s r. o., IČ 49061186 za cenu v předloženém 

znění, uvedenou v přílohách OISM072303R_P1 a OISM072303R_P2. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

10. LIDL Milevsko - dopravní připojení – OISM  

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Na jednání se v 16:05 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Usnesení č. 77/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investor stavby, společnost LIDL Česká republika v. o. s., „LIDL Milevsko – 

dopravní připojení“ provedl výstavbu okružní křižovatky, jejíž součástí bude veřejné osvětlení, 

přeložka vodovodu, výstavba chodníku a stavba propustku. Stavbou nového dopravního připojení 

budou dotčeny pozemky ve vlastnictví města Milevska parc. č. 170/5, 1609/7, 170/6, 171/4, 

1609/10 v k. ú. Milevsko. Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu 

a budou dodrženy podmínky uvedené ve smlouvě o spolupráci Milevsko, ul. Čs. Legií.  

II. schvaluje smlouvu o spolupráci, ul. Čs. Legií mezi městem Milevskem a Lidl Česká 

republika v. o. s., IČ 26178541, dle přílohy OISM072304R_P1, OISM072304R_P1.1 - P1.6. 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

11. Vyhodnocení pojištění majetku, odpovědnosti a pojištění automobilů města Milevska, 

jeho příspěvkových organizací, společnosti SPOS Milevsko s. r. o. za období 2014 – 2022  

– OISM  

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 78/23 

Rada města Milevska  

bere na vědomí informaci ohledně vyhodnocení pojištění majetku, odpovědnosti a pojištění 

automobilů města Milevska, jeho příspěvkových organizací, společnosti SPOS Milevsko s. r. o. 

za období 2014–2022. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Milevsko, parc. č. 1270/32 příp. 

kab. – OISM  

Informace k programu uvedla paní místostarostka.  



5 

 

Usnesení č. 79/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby společnost EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

zrealizovala síť technického vybavení na pozemcích města Milevska. Nové kabelové vedení je 

navrženo na pozemku města Milevska parc. č. 1270/29 v k. ú. Milevsko z důvodu stavby 

s názvem „Milevsko, parc. č. 1270/32 příp. kab.“  

Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. III ve smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene viz příloha 

OISM072306R_P1. 

II. schvaluje předložený návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 

Milevskem a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno dle 

přílohy OISM072306R_P1. 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene splaškové kanalizační přípojky 

a vodovodní přípojky – OISM  

Informace k programu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 80/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby vlastníci pozemku parc. č. 1270/32 k. ú. Milevsko, 

 provedli uložení kanalizační přípojky a vodovodní přípojky v pozemku města Milevska 

s parc. č. 1270/29 v k. ú. Milevsko. 

Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. II ve smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 

Milevskem, 

 viz příloha OISM072307R_P1.  

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

14. Možnost žádosti o dotaci na výstavbu retenční nádrže nad Suchanovým rybníkem  

– OISM  

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 81/23 

Rada města Milevska  

schvaluje zahájení přípravných prací pro podání žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství 

na výstavbu retenční nádrže nad Suchanovým rybníkem. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Z jednání se v 16:23 vzdálila paní místostarostka a vrátila se v 16:25.  

 

 

 



6 

 

15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – dešťová kanalizační přípojka 

sv. Bartoloměj – OISM  

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Vznesen dotaz, kdo platí geometrický plán a návrh na vklad do katastru nemovitostí.  

Usnesení č. 82/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investor stavby „dešťové kanalizační přípojky pro odvod dešťové vody ze střech 

a zpevněných ploch parc. č. st. 95 k. ú. Milevsko“, Královská kanonie premonstrátů na Strahově, 

Strahovské nádvoří 1/132, 118 00 Praha 1, IČ 00415090, provedl uložení dešťové přípojky 

v pozemcích města Milevska parc. č. 1602/22, 1602/43, 1602/20 k. ú. Milevsko. Po dokončení 

stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky stanovené 

v čl. II ve smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.    

II. schvaluje předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

městem Milevskem a Královskou kanonií premonstrátů na Strahově, Strahovské nádvoří 1/232, 

118 00 Praha 1 dle přílohy OISM072309R_P1 a OISM072309R_P1.1.   

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko. 

Přítomno: 7  pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Z jednání se v 16:29 vzdálil JUDr. Kupec, Ph.D.  

 

 

16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – splašková kanalizační 

přípojka – OISM  

Informace k programu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 83/23 

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investor stavby „splaškové kanalizační přípojky parc. č. st. 486 v k. ú. Milevsko“, 

provedl uložení splaškové kanalizační 

přípojky v pozemku města Milevska s parc. č. 420/1 v k. ú. Milevsko. Po dokončení stavby 

budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky stanovené v čl. II ve 

smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

městem Milevskem a  dle přílohy OISM072310R_P1 a OISM72310R_P1.1.   

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Na jednání se v 16:35 vrátil JUDr. Kupec, Ph.D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

17. Informace a věci ke schválení   

 

Pan starosta informoval o jednání s Jhk, bude připraven materiál a projednán Radou města 

Milevska a Zastupitelstvem města Milevska.   

 

 

 

 

Revize došlé pošty 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta  v. r.               Markéta Honzíková v. r.  

starosta města                         místostarostka  

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  


